

**Pregão/Concorrência Eletrônica**

989301.42022 .4220 .4256 .356816



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00004/2022 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 08 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ATO DE NOMEAÇÃO de 03/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 2022040762, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00004/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas alimentícias para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão para o período de 12(doze) meses.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico Transparente , Características Adicionais: Super Reforçado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.800**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 2****Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico Transparente , Características Adicionais: Super Reforçado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 700**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,1700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Histórico****Item: 1 - Saco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.800	R\$ 85,5000	R\$ 239.400,0000	07/12/2022 14:12:44
	<b>Marca:</b> PROPRIA						
	<b>Fabricante:</b> PROPRIA						
	<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. AÇÚCAR - TIPO 1 EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. SAL - USO CULINÁRIO EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FEIJÃO - TIPO 1 EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. "ÓLEO DE SOJA USO CULINÁRIO EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML" "MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G" "BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR" "FARINHA DE MANDIOCA Torrada e Moída EMBALAGEM DE 500 GRAMAS." FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

47.966.816/0001-38	YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195	Sim	Sim	2.800	R\$ 88,6700	R\$ 248.276,0000	08/12/2022 08:16:44
	<b>Marca:</b> ECOMM <b>Fabricante:</b> ECOMM <b>Modelo / Versão:</b> CESTA BÁSICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME QUANTITATIVO E TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO EM EDITAL CESTA BÁSICA CONTENDO: ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. MARCA: MC AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. MARCA: IBIA SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. MARCA: DUNAS FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. MARCA: Feijão do João ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML MARCA: COMIGO MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G MARCA: ARAGUAIA BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR MARCA: Bolacha da Vovó FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MARCA: TACHÉ FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS MARCA: Xodó <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	Sim	Sim	2.800	R\$ 91,4800	R\$ 256.144,0000	07/12/2022 15:37:28
	<b>Marca:</b> L&G <b>Fabricante:</b> L&G <b>Modelo / Versão:</b> L&G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME O EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	Sim	Sim	2.800	R\$ 91,5400	R\$ 256.312,0000	07/12/2022 15:28:06
	<b>Marca:</b> DSF <b>Fabricante:</b> DSF <b>Modelo / Versão:</b> DSF <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 1 PCT ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. 1 PCT AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. 1 PCT SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. 1 PCT FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. 2 UND ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. 2 PCT MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº 8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G. 1 PCT BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR. 1 PCT FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. 1 PCT FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
33.580.697/0001-76	VILAGE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Sim	Sim	2.800	R\$ 94,9700	R\$ 265.916,0000	08/12/2022 08:24:21
	<b>Marca:</b> CATALAO ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> VILAGE PREMIUM IND E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> CESTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Saco Material: Plástico Transparente Cesta: ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 600 GR FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.331.107/0001-24	MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.800	R\$ 98,4900	R\$ 275.772,0000	08/12/2022 08:43:02
	<b>Marca:</b> CATALAO ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIREL <b>Modelo / Versão:</b> CESTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Saco Material: Plástico Transparente CESTA: ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 600 GR FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

34.665.164/0001-50 MARCOS ANDRE Sim Sim 2.800 R\$ 100,0000 R\$ 280.000,0000 07/12/2022  
SARMENTO  
CRUZ 17:06:33

**Marca:** MARCA PROPRIA

**Fabricante:** MARCA PROPRIA

**Modelo / Versão:** CESTA BASICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. - AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. - SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. - FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. - ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML - MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G - BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR - FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 98,4900	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 94,9700	33.580.697/0001-76	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 91,5400	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 91,4800	23.377.532/0001-48	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 88,6700	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 85,5000	28.209.943/0001-48	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 94,9700	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:11:11:017
R\$ 91,4600	33.580.697/0001-76	08/12/2022 09:12:00:703
R\$ 87,5000	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:13:19:247
R\$ 91,5000	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:14:32:430
R\$ 84,6400	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:16:46:003
R\$ 83,5000	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:18:58:153
R\$ 99,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:20:28:880
R\$ 82,6500	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:21:49:483
R\$ 94,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:23:16:860
R\$ 93,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:24:45:067
R\$ 78,5000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:25:01:643

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/12/2022 09:10:06	Item aberto para lances.
Encerramento	08/12/2022 09:27:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	08/12/2022 09:27:02	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	08/12/2022 14:01:46	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ, CNPJ/CPF: 34.665.164/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 78,5000. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:01:53	Recusa da proposta. Fornecedor: YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195, CNPJ/CPF: 47.966.816/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 82,6500. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:02:01	Recusa da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF: 07.058.158/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 83,5000. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:02:07	Recusa da proposta. Fornecedor: VILAGE PREMIUM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 33.580.697/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 91,4600. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:02:15	Recusa da proposta. Fornecedor: LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365, CNPJ/CPF: 23.377.532/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 91,4800. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:02:19	Recusa da proposta. Fornecedor: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.331.107/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 91,5000. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Cancelado no julgamento	08/12/2022 14:04:55	Item cancelado no julgamento. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Saco**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE	Sim	Sim	700	R\$ 85,5000	R\$ 59.850,0000	07/12/2022 14:12:44
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. AÇÚCAR - TIPO 1 EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. SAL - USO CULINÁRIO EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FEIJÃO - TIPO 1 EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. "ÓLEO DE SOJA USO CULINÁRIO EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML" "MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G" "BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR" "FARINHA DE MANDIOCA Torrada e Moída EMBALAGEM DE 500 GRAMAS." FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
47.966.816/0001-38	YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195  <b>Marca:</b> ECOMM <b>Fabricante:</b> ECOMM <b>Modelo / Versão:</b> CESTA BÁSICA	Sim	Sim	700	R\$ 88,6700	R\$ 62.069,0000	08/12/2022 08:16:44
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME QUANTITATIVO E TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO EM EDITAL CESTA BÁSICA CONTENDO: ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. MARCA: MC AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. MARCA: IBIA SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. MARCA: DUNAS FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. MARCA: Feijão do João ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML MARCA: COMIGO MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G MARCA: ARAGUAIA BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR MARCA: Bolacha da Vovó FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MARCA: TACHÉ FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS MARCA: Xodó <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365  <b>Marca:</b> L&G <b>Fabricante:</b> L&G <b>Modelo / Versão:</b> L&G	Sim	Sim	700	R\$ 91,4800	R\$ 64.036,0000	07/12/2022 15:37:28
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESCRIÇÃO CONFORME O EDITAL <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
07.058.158/0001-61	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA  <b>Marca:</b> DSF <b>Fabricante:</b> DSF <b>Modelo / Versão:</b> DSF	Sim	Sim	700	R\$ 91,5400	R\$ 64.078,0000	07/12/2022 15:28:06
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CESTA BÁSICA COMPOSTA POR: 1 PCT ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. 1 PCT AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. 1 PCT SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. 1 PCT FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. 2 UND ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. 2 PCT MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº 8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G. 1 PCT BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR. 1 PCT FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. 1 PCT FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
08.331.107/0001-24	MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI  <b>Marca:</b> CATALAO ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIREL <b>Modelo / Versão:</b> CESTA	Sim	Sim	700	R\$ 98,4900	R\$ 68.943,0000	08/12/2022 08:43:02
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: Saco Material: Plástico Transparente CESTA: ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 600 GR FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

34.665.164/0001-50 MARCOS ANDRE Sim Sim 700 R\$ 100,0000 R\$ 70.000,0000 07/12/2022  
SARMENTO  
CRUZ 17:06:33

**Marca:** MARCA PROPRIA

**Fabricante:** MARCA PROPRIA

**Modelo / Versão:** CESTA BASICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. - AÇÚCAR - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. - SAL - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 KG. - FEIJÃO - TIPO 1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1KG. - ÓLEO DE SOJA - USO CULINÁRIO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML - MACARRÃO - TIPO PARAFUSO - MASSA COM OVOS Nº8 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 G - BOLACHA - TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM MÍNIMA DE 400 GR - FARINHA DE MANDIOCA - Torrada e Moída - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. - FUBÁ DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 98,4900	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 91,5400	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 91,4800	23.377.532/0001-48	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 88,6700	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 85,5000	28.209.943/0001-48	08/12/2022 09:00:06:343
R\$ 94,9700	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:11:35:190
R\$ 87,5000	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:13:24:507
R\$ 91,4400	08.331.107/0001-24	08/12/2022 09:15:17:880
R\$ 84,6400	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:16:57:587
R\$ 83,5000	07.058.158/0001-61	08/12/2022 09:19:04:913
R\$ 99,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:20:36:713
R\$ 82,6500	47.966.816/0001-38	08/12/2022 09:21:55:773
R\$ 94,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:23:22:767
R\$ 93,0000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:24:50:930
R\$ 78,5000	34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:25:13:790

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	08/12/2022 09:10:07	Item aberto para lances.
Encerramento	08/12/2022 09:27:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	08/12/2022 09:27:14	Item com etapa aberta encerrada.
Recusa de proposta	08/12/2022 14:03:32	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ, CNPJ/CPF: 34.665.164/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 78,5000. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:03:37	Recusa da proposta. Fornecedor: YAN VITOR SARAIVA PINHEIRO VAZ 70055804195, CNPJ/CPF: 47.966.816/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 82,6500. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:03:43	Recusa da proposta. Fornecedor: VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 28.209.943/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 85,5000. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:03:48	Recusa da proposta. Fornecedor: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 08.331.107/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 91,4400. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Recusa de proposta	08/12/2022 14:03:52	Recusa da proposta. Fornecedor: LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365, CNPJ/CPF: 23.377.532/0001-48, pelo melhor lance de R\$ 91,4800. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!
Cancelado no julgamento	08/12/2022 14:05:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: VALOR FINAL OFERTADO SUPERIOR AO MÁXIMO ESTIMADO!

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	08/12/2022 09:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início

dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema	08/12/2022 09:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	08/12/2022 09:10:06	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/12/2022 09:10:07	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	08/12/2022 09:27:02	O item 1 está encerrado.
Sistema	08/12/2022 09:27:14	O item 2 está encerrado.
Sistema	08/12/2022 09:29:11	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	08/12/2022 09:54:37	Para MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ - Senhor Licitante! Necessário negociar o preço pelo máximo estimado no edital! Há a possibilidade?
34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:56:42	Bom dia!!
34.665.164/0001-50	08/12/2022 09:58:44	Qual o prazo para avaliar o valor estimado??
Pregoeiro	08/12/2022 10:00:29	Para MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ - Concedo até as 11:00 do dia de hoje!
34.665.164/0001-50	08/12/2022 10:00:59	Ok. Obrigado
Pregoeiro	08/12/2022 11:35:42	Para MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ - Sr. Licitante! Sim ou não?
Pregoeiro	08/12/2022 11:40:13	Para MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ - ?
Pregoeiro	08/12/2022 11:56:18	Senhores licitantes! Aqueles que tiverem interesse em negociar o peço pelo máximo estimado, gentileza enviar comunicação para o e-mail: nucleodeeditaisfmas@catalao.go.gov.br até às 14:00 do dia de hoje!
Sistema	08/12/2022 14:04:55	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	08/12/2022 14:06:35	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 08/12/2022 às 14:30:00.

### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	23/11/2022 15:00:40	
Abertura da sessão pública	08/12/2022 09:00:06	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	08/12/2022 09:10:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	08/12/2022 09:29:11	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	08/12/2022 14:04:55	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	08/12/2022 14:06:35	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 08/12/2022 às 14:30:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:37 horas do dia 08 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCEL AUGUSTO MARQUES  
**Pregoeiro Oficial**

KEDNA ALVES SILVERIA  
**Equipe de Apoio**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)

